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§ 107
Nimistötoimikunnan lausunto kasvatuksen ja koulutuksen toimialal-
le Ruoholahden ala-asteesta laajennettavan peruskoulun nimestä

HEL 2024-012197 T 12 00 01

Nimistötoimikunta antoi kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle seuraa-
van lausunnon:

21.10.2024 saapuneessa lausuntopyynnössä Helsingin kaupungin 
kasvatuksen ja koulutuksen toimiala pyytää nimistötoimikunnalta lau-
suntoa Ruoholahden ala-asteen koulusta laajennettavan, 1.8.2025 toi-
mintansa aloittavan peruskoulun nimestä. Kasvatuksen ja koulutuksen 
toimiala on pyytänyt nimistötoimikuntaa antamaan asiasta lausunnon 
8.11.2024 mennessä.

Ruoholahden ala-asteesta laajennettava peruskoulu tulee toimimaan 
kahdessa toimipisteessä Länsisataman kaupunginosassa: Ruoholah-
dessa osoitteessa Santakatu 6 ja Jätkäsaaressa Tulimaankadun ja 
Samoankujan kohdilla (käyttöosoite vielä vahvistamaton). Kaupungino-
sassa toimii jo Jätkäsaaren peruskoulu osoitteessa Hyväntoivonkatu 5.

Ruoholahden ala-asteen johtokunta ehdottaa laajenevan Ruoholahden 
ala-asteen koulun nimeksi nimiä tässä järjestyksessä: 1) Crusellin pe-
ruskoulu, 2) Melkinlaiturin peruskoulu. Koulun oppilaskunnan hallituk-
sen ja koulun henkilökunnan ehdotus on Crusellin peruskoulu. Peruste-
luna Crusellin peruskoulun nimelle mainitaan, että Crusellinsilta yhdis-
tää sekä Ruoholahden että Jätkäsaaren alueet uuteen kouluun, jota 
käyvät sekä Ruoholahden että Jätkäsaaren oppilaat. Jätkäsaaren osa-
alueelle rakentuva koulurakennus tulee olemaan uuden yhtenäisen pe-
ruskoulun päätoimipiste, ja nykyinen Ruoholahden ala-asteen koulu 
jatkaa peruskoulun sivutoimipisteenä.

Nimistötoimikunta toteaa, että ensisijaisesti ehdotettu Crusellin perus-
koulun nimi on suomen kielen lautakunnan 13.12.2004 antaman suosi-
tuksen (”Oppilaitosten nimien muodostaminen ja oikeinkirjoitus”) mu-
kainen, ja nimi myös täyttää hyvälle virkakielelle asetetut kriteerit ja on 
koulun toimintaa kuvaava. Nimi tukeutuu olemassa olevaan paikanni-
mistöön, kun Länsisataman kaupunginosan keskeisenä maamerkkinä 
toimiva Crusellinsilta yhdistää koulun toimipisteet toisiinsa myös sym-
bolisella tavalla. Oppilaitosten nimien suunnittelusta on perustietoa Hy-
vän nimistön oppaassa: 
https://kielitoimistonohjepankki.fi/hno/organisaatioiden-palvelujen-ja-
hankkeiden-nimien-suunnittelu/oppilaitosten-nimet/
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Nimistötoimikunta jatkaa, että Crusellinsillan (Crusellbron) nimi on tullut 
voimaan vuonna 2004 Saukonpaaden alueen asemakaavassa nro 
11030. Alueella tunnusomainen säveltäjäaiheinen nimistö on saanut 
innoituksensa Ruoholahdessa sijaitsevasta Helsingin Konservatoriosta. 
Nimistötoimikunnan mielestä on hienoa, että uuden peruskoulun ni-
messä olisi kytkös suomalaiseen kulttuuriin ja musiikkiin. 

Crusellinsillan nimen taustalla on merkittävä suomalaissyntyinen sävel-
täjä ja klarinetisti Bernhard (Berndt) Henrik Crusell, joka syntyi Uudes-
sakaupungissa 15.10.1775 eli tasan 250 vuotta ennen kuin uusi perus-
koulu on aloittamassa toimintaansa. Crusell vietti lapsuusvuotensa 
Nurmijärven Perttulassa, ja musiikillista lahjakkuutta osoittaneena hän 
toimi soitto-oppilaana Leskikuningattaren henkirykmentin soittokunnas-
sa Viaporissa vuosina 1788–1791. 16 vuotta täytettyään hän muutti py-
syvästi Tukholmaan, missä sai jatkaa musiikkiopintojaan. Crusell loi 
Tukholmassa pitkän uran orkesteri- ja kamarimuusikkona ja säveltäjä-
nä sekä käänsi oopperalibrettoja ruotsiksi. Crusell suoritti musiikkiopin-
toja myös Saksassa ja Ranskassa. Vuodesta 1982 alkaen on Uudes-
sakaupungissa järjestetty vuosittaiset Crusell-viikot, joista on muodos-
tunut tärkeä foorumi Suomen puupuhallintaiteelle. [Dahlström, Fabian: 
Crusell, Bernhard Henrik. Kansallisbiografia-verkkojulkaisu. Studia 
Biographica 4. Helsinki: Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, 1997– (vii-
tattu 1.11.2024). Julkaisun pysyvä tunniste URN:NBN:fi-fe20051410; 
artikkelin pysyvä tunniste http://urn.fi/urn:nbn:fi:sks-kbg-002356 (ISSN 
1799-4349, verkkojulkaisu).]

Nimistötoimikunta päätti tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian 
osalta heti kokouksessa.
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